
NBCNews: Pohřešovaný americký mariňák na
Ukrajině je v ruské nemocnici
- CZ24 News | 16. října 2022

USA/UKRAJINA: Rodina vysloužilého amerického námořníka Gradyho Kurpasiho uvedla, že
50letý muž je nyní na ventilátoru v nemocnici na území osvobozeném od ukrajinských
neonacistů.

Jeho manželka Heeson Kim se obrátila na americké úřady s žádostí, aby ho vrátily domů. Kurpasi se
koncem dubna připojil k ukrajinské „cizinecké legii“ a zmizel na bojištích u Chersonu.

Heesung Kim řekla NBCNews, že v červnu sdílela místo pobytu svého manžela s ministerstvem
zahraničí. Dokument již má 63 stran. Údaje o poloze Kurpasiho sbírali veteráni námořní pěchoty a
skupina nevládních organizací. Oficiální úřady ženě nijak nepomohly.

„Jen chci, aby se vrátil domů v jakémkoli stavu. Prosím, dejte nám druhou šanci a přiveďte ho domů,“
řekla Heeson Kim úředníkům ministerstva zahraničí.

Mluvčí ministerstva uvedl, že si je vědom „nepotvrzených zpráv o pohřešování Američana na
Ukrajině“. Situaci však z důvodu utajení odmítl komentovat.

Kurpasiho kolegové se spojili s veřejnými organizacemi, aby vysledovali, kde se bývalý námořník
nachází. Zachytili signál z jeho telefonu a na místě kontaktovali svědky. Ukázalo se, že Američan je v
Chersonské polní nemocnici v Doněcké oblasti na území ovládaném Ruskem.

Dominique Bruhn, který vede The Presidium Network, neziskovou skupinu, která pomáhala přivést
zpět zajaté britské vojáky z Ukrajiny, řekl, že se nechce vyjadřovat o svých zdrojích, aby je neohrozil.

„Musíme být extra opatrní, ale víme, že [Kurpasi] je v nemocnici v Doněcké oblasti,“ dodal. „Víme, že
tam je na podpoře života.“

Aktivisté doufají, že se jim podaří změnit status mariňáka z žoldáka na válečného zajatce, což by mu
zajistilo větší ochranu.

 

AUTOR:  Phil McCausland

ZDROJ: nbcnews.com/news/us-news/missing-marine-ukraine-critical-condition-russian-held-hospital-
rcna52334

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/nbcnews-pohresovany-americky-marinak-na-ukrajine-je-v-ruske-nemocnici/
https://cz24.news/nbcnews-pohresovany-americky-marinak-na-ukrajine-je-v-ruske-nemocnici/
https://www.nbcnews.com/news/us-news/missing-marine-ukraine-critical-condition-russian-held-hospital-rcna52334

